Таблица 7 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№

п/п
	Наименование 

показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий отчетному*
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Аргаяшского муниципального района  на 2020 год» 

	1.
	Показатель (индикатор)
	
	
	
	
	

	...
	...Валовой сбор зерновых
	тыс.тн
	35,46
	17,43
	13,67
	

	
	   Валовой сбор  картофеля 
	       тыс.тн
	60,15
	60,2
	42,4
	Распоряжение по ЧС № 427 от 13.07.2020

	
	   Валовой сбор овощей
	       тыс.тн
	12,36
	12,1
	12,8
	Распоряжение по ЧС № 427 от 13.07.2020

	
	   Производство молока
	       тыс.тн
	5,662
	5,4
	6,071
	

	
	   Производство мяса КРС и птицы
	       тыс.тн
	65,4
	65,9
	59,3
	

	
	                  Подпрограмма  «Развитие предприятий малых и средних форм собственности Аргаяшского муниципального района»

	
	         Показатель(индикатор)
	
	
	
	
	

	
	Необрабатываемая пашня 
	        тыс га
	33,8
	33,8
	33
	


_____________________________

* Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 8
Сведения о степени выполнения ведомственных целевых программ  

и основных мероприятий подпрограмм на 2020 год
	№

п/п
	Наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя-тия*

	
	
	
	начала реали-зации
	окончания реали-зации
	начала реали-зации
	окончания реали-зации
	заплани-рованные
	достиг-нутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 2 «Мероприятия в области сельскохозяйственного производства»

	1.
	Ведомственная целевая программа 1.1
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Мероприятие 1.1.1Районное агрономическое совещание 
	Управление сельского хозяйства и продовольствия 

	1.04.2020
	30.04.2020
	
	
	32,8 тыс.га 
	35,5 тыс.га
	нет

	2.
	Мероприятие 1.1.2Районный конкурс осеменаторов и операторов машинного доения
	Управление сельского хозяйства и продовольствия 


	1.05.2020
	31.05.2020
	
	
	4881кг 
	5060 кг
	

	.3..
	...Мероприятие 1.1.3. Районный праздник «Сабантуй»
	Управление сельского хозяйства и продовольствия 


	01.06.2020
	25.07.2020
	
	
	28,8

тыс.га
	30,129 тыс.га
	

	4
	Мероприятие 1.1.4Районный конкурс пахарей
	Управление сельского хозяйства и продовольствия 


	01.07.2020
	25.07.2020
	
	
	17,0 цн/газерновые

	10,2 цн/га зерновые
	

	
	Мероприятие 1.1.5 Универсальная сельскохозяйственная выставка-ярмарка
	Управление сельского хозяйства и продовольствия 


	01.08.2020
	30.08.2020
	12.09.2020
	12.08.2020
	1360,082 млн.руб.
	1361,5млн.руб 
	

	
	Мероприятие 1.1.6 Районный праздник « День работников сельского хозяйства»
	Управление сельского хозяйства и продовольствия 


	20.10.2020
	20.11.2020
	
	
	7828 млн. руб
	8696 млн. руб.
	

	...
	...
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


_____________________________

* При наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается «нет».

Таблица 9
Отчет об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета 

на реализацию муниципальной программы 2020 год.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классифи-кации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	
	
	
	
	сводная бюджетная роспись, план

на 1 января отчетного года
	сводная бюджетная роспись на отчетную дату*
	кассовое исполнение



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	Развитие сельского хозяйства «Аргаяшского муниципального района на 2019-2021 года»
	Всего
	
	1677,8
	1677,8
	1303,751

	
	
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аргаяшского муниципального района
	
	
	
	

	
	
	соисполнитель 1
	
	
	
	

	
	
	...
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	Поддержка садоводческих некоммерческих товариществ. Расположенных на территории Аргаяшского муниципального района в 2020-2022 году
	Всего
	
	880,5
	880,5
	880,5

	
	
	ответственный исполнитель подпрограммы Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аргаяшского муниципального района
	
	
	
	

	
	
	соисполнитель 1
	
	
	
	

	
	
	...
	
	
	
	

	Ведомственная целевая программа 1.1
	Мероприятия в области  сельскохозяйственного производства 
	исполнитель ведомственной целевой программы Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аргаяшского муниципального района
	04055720742604
	797,3
	797,3
	423,251

	...
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.1
	Районное агрономическое совещание
	Ответственный исполнитель мероприятия Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аргаяшского муниципального района
	04055720742604
	13,0
	13,0
	0,00

	...Мероприятие 1.2.
	Районный конкурс осеменаторов и операторов машинного  доения
	Ответственный исполнитель мероприятия Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аргаяшского муниципального района
	04055720742604
	30,0
	30,0
	0,00

	...Мероприятие 1.3.
	Районный праздник «Сабантуй»
	Ответственный исполнитель мероприятия Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аргаяшского муниципального района
	04055720742604
	140,0
	140,0
	0,00

	...Мероприятие 1.4.
	Районный конкурс пахарей
	Ответственный исполнитель мероприятия Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аргаяшского муниципального района
	04055720742604
	20,0
	4,049
	0,00

	...Мероприятие 1.5.
	Универсальная  сельскохозяйственная выставка-ярмарка
	Ответственный исполнитель мероприятия Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аргаяшского муниципального района
	04055720742604
	70,0
	85,951
	85,951

	...Мероприятие 1.6.
	Районный праздник  «День работников сельского хозяйства»
	Ответственный исполнитель мероприятия Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аргаяшского муниципального района
	04055720742604
	187,0
	187,0
	0,00

	...Мероприятие 1.7.
	Разработка  и  внедрение  цифровых  технологий
	Ответственный исполнитель мероприятия Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аргаяшского муниципального района
	
	337,3
	337,3
	337,3


                                                                                                                                                                                                                       Таблица 10
Информация о расходах источников ресурсного обеспечения 

на реализацию целей муниципальной программы 

(тыс. рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов

(в соответствии с муниципальной программой)
	Фактические расходы (кассовые расходы источников ресурсного обеспечения)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	Развитие сельского хозяйства «Аргаяшского муниципального района на 2019-2021 года»
	всего
	1677,8
	1303,751

	
	
	бюджет муниципального района
	461,0
	86,951

	
	
	федеральный бюджет*
	
	

	
	
	областной бюджет* 
	1216,8
	1216,8

	
	
	внебюджетные источники*
	
	

	Подпрограмма 1
	Поддержка садоводческих некоммерческих товариществ, расположенных на территории Аргаяшского муниципального района в 2020-2022 году
	всего
	880,5
	880,5

	
	
	бюджет муниципального района
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	

	
	
	областной бюджет* 
	880,5
	880,5

	
	
	внебюджетные источники*
	
	

	Подпрограмма 2
	Мероприятия в области  сельскохозяйственного производства 
	всего
	460,0
	85,951

	
	
	бюджет муниципального района
	460,0
	85,951

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Подпрограмма: 
	 Разработка и внедрение цифровых технологий
	всего
	337,3
	337,3

	
	
	бюджет муниципального района
	1
	1

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	336,3
	336,3

	
	
	внебюджетные источники
	
	


____________________________

* При условии выделения средств.

